京都府 長岡京市

NEWS RELEASE
〔No.24-09〕                                令和６年 10月 24日

報道機関 各位

【日 時】令和６年１０月３１日（木）午前９時から４０分程度

【場 所】長岡京市役所 応接室（新庁舎４階 秘書課内）

【内 容】 令和６年１１月から開始する「長岡京市事業用地等マッチング支援制度」に

関して、連携して取組を進める不動産関係団体との協定書調印式を行います。

【出席者】

・公益社団法人京都府宅地建物取引業協会 苗村 豊史 副会長

・公益社団法人全日本不動産協会京都府本部 坊 雅勝 本部長

・一般社団法人京都府不動産コンサルティング協会 田中 和彦 理事長

・中小路 健吾 長岡京市長

【制度・協定の主な内容】

目  的 本市と事業用地等の情報を持つ者が連携し、事業者への事業用地等の情報を

提供することにより、本市における事業用地等の流通促進及び商工業の振興

を図ります。

制度概要 事業用地等を探している事業者が長岡京市に申請を行うことで、長岡京市が

協定を締結している不動産関係団体を通じ各団体に所属する不動産事業者等

に対して、希望に適した事業用地等の情報提供を依頼するものです。申請し

た事業者については匿名とします。希望にかなう情報があった場合は、申請

事業者と不動産事業者が個別に交渉・契約を行うこととなります。

【本件に関するお問い合わせ先】
◎ 長岡京市 環境経済部 商工観光課 担当：山田（課長）・藤井

TEL：075-955-9688  FAX：075-951-5410 E-mail:syoukoukankou@city.nagaokakyo.lg.jp

広報資料 広報発信課 広報戦略担当（三好）

〒617-8501 長岡京市開田一丁目 1-1

Tel.075-955-9660 Fax.075-955-9703
kouhou@city.nagaokakyo.lg.jp

事業用地等マッチング支援制度に関する協定書調印式

mailto:syoukoukankou@city.nagaokakyo.lg.jp